
 
ПРИКАЗ 
 
15.02.2019   № 129-ОД 
 
 
 
 
 
 
О частичном изменении состава  
Совета БГУ 
 
 

В связи с кадровыми изменениями, переизбранием комитетов       
молодежных организаций и органов студенческого самоуправления БГУ,       
студентов – членов Совета БГУ и в соответствии с Положением о Совете            
БГУ, утвержденным приказом ректора от 28.11.2011 № 514-ОД 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести следующие изменения и дополнения в приказ ректора БГУ от 
30.12.2016 №605-ОД “Об утверждении состава Совета БГУ”: 
1. вывести из состава Совета БГУ: 

1.1. Клебановича Николая Васильевича; 
1.2. Лукину Ларису Сергеевну; 
1.3. Андрусевича Константина Александровича. 
1.4. Гресь Веронику Александровну; 
1.5. Шабан Анастасию Александровну; 

2. ввести в состав Совета: 
2.1. Курловича Дмитрия Мирославовича – декана географического      

факультета, кандидата географических наук, доцента; 
2.2. Атрощенко Юлию Валентиновну, экономический факультет,     

3 курс, председатель профсоюзного бюро студентов факультета; 
2.3. Бердник Алину Александровну, филологический факультет,     

3 курс, председатель профсоюзного бюро студентов факультета; 
2.4. Близнюк Анну Ярославовну, исторический факультет, 4 курс,       

председатель профсоюзного бюро студентов факультета; 
2.5. ГУЦ Анастасию Дмитриевну, факультет социокультурных     

коммуникаций, 3 курс, заместитель секретаря ПО ОО «БРСМ» с правами          
районного комитета БГУ по культурно-массовой, досуговой и проектной        
работе; 

2.6. КАРАСЬ Викторию Владимировну, биологический факультет,     
4 курс, руководитель направления фандрайзинга ПО ОО «БРСМ» с правами         
районного комитета БГУ; 



2.7. КОНОНЕНКО Любовь Николаевну, филологический факультет,     
2 курс, руководитель корпоративно-кадрового направления ПО ОО «БРСМ»        
с  правами районного комитета БГУ; 

2.8. КОНОНОВИЧ Христину Олеговну, юридический факультет, 4      
курс, заместитель председателя Координационного совета органов      
студенческого самоуправления Студенческого городка БГУ; 

2.9. СЕЛЕЗНЁВУ Алису Дмитриевну, Международный    
государственный экологический институт имени А.Д.Сахарова БГУ, 2 курс,       
член Студенческого совета общежития № 3 Координационного совета       
органов студенческого самоуправления Студенческого городка БГУ; 

2.10. ХИЛО Егора Александровича, механико-математический    
факультет, 2 курс, председатель член Президиума Совета старост БГУ,        
председатель Совета старост факультета; 

2.11. ШИБЕКО Викторию Андреевну, юридический факультет, 3 курс,      
председатель профсоюзного бюро студентов факультета. 

 
 

Ректор А.Д. Король 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


